Protokół nr XVI/25
z XVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 25 marca 2025 r., 
w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Wyrażenie zgody na przejęcie zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Mosina (uchwała).
5. Przystąpienie Sołectwa Dymaczewo Nowe do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” (uchwała).
6. Ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji (uchwała).
7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2025 (uchwała).
8. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu AQUANET S.A. na lata 2025-2028 (uchwała).
9. Regulamin korzystania z pomostu w Rogalinku (uchwała).
10. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Gminą Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego (uchwała).
11. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
12. Określenie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Mosina, w zakresie przekazywania nieruchomości w najem (uchwała).
13. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon ul. Szosa Poznańska oraz ul. Szkolnej”, obejmującego część miasta Mosina (uchwała).
14. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-wschodnia”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
15. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego - część środkowa”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
16. Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała).
17. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 (uchwała).
18. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 lutego do 19 marca 2025 r.
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
21. Wolne wnioski i informacje.
22. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:06 otworzył XVI sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników XVI sesji Rady Miejskiej. 
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w XVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 21 radnych (co stanowi 100% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna podejmować uchwały i wszelkie inne decyzje.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk zgłosiła i uzasadniła wniosek o wprowadzenie do porządku XVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenia do porządku obrad punktu: Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu (uchwała), bezpośrednio przed punktem: Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała) – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
W ten sposób został ustalony porządek XVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Wyrażenie zgody na przejęcie zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Mosina (uchwała).
5. Przystąpienie Sołectwa Dymaczewo Nowe do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” (uchwała).
6. Ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji (uchwała).
7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2025 (uchwała).
8. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu AQUANET S.A. na lata 2025-2028 (uchwała).
9. Regulamin korzystania z pomostu w Rogalinku (uchwała).
10. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Gminą Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego (uchwała).
11. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
12. Określenie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Mosina, w zakresie przekazywania nieruchomości w najem (uchwała).
13. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon ul. Szosa Poznańska oraz ul. Szkolnej”, obejmującego część miasta Mosina (uchwała).
14. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-wschodnia”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
15. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego - część środkowa”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
16. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu (uchwała).
17. Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała).
18. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 (uchwała).
19. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 lutego do 19 marca 2025 r.
20. Interpelacje i zapytania radnych.
21. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
22. Wolne wnioski i informacje.
23. Zakończenie sesji.
4. Wyrażenie zgody na przejęcie zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Mosina.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/146/25 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Mosina – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Przystąpienie Sołectwa Dymaczewo Nowe do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Sołectwa Dymaczewo Nowe do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz powiadomił o liczbie sołectw z terenu gminy Mosina, które do tej pory przystąpiły do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/147/25 w sprawie przystąpienia Sołectwa Dymaczewo Nowe do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” – 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radna Donata Mrozik).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, dla publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Mosina oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/148/25 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2025 (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2025.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Arkadiusz Cebulski poruszył temat możliwości i analizy potrzeby rezygnacji Gminy Mosina z korzystania ze schroniska dla zwierząt w Skałowie na rzecz innego schroniska dla zwierząt.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/149/25 w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2025 – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu AQUANET S.A. na lata 2025-2028 (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił przy pomocy prezentacji projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu AQUANET S.A. na lata 2025-2028.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· potrzeby przekazania radnym Rady Miejskiej w Mosinie prezentacji przedstawionej przez Zastępcę Burmistrza Gminy Mosina Adama Ejchorsta i udostępnienia jej mieszkańcom gminy Mosina,
· niewywiązywania się przez AQUANET S.A. z obowiązku ochrony ujęcia wody Mosina - Krajkowo,
· przedłużającego się braku realizacji budowy kanalizacji sanitarnej w Żabinku oraz przyczyn i konsekwencji tego stanu rzeczy,
· długości sieci azbestowo-cementowej na terenie gminy Mosina.
Udział w niej wzięli: radny Adam Monikowski, radny Ziemowit Maląg, radny Arkadiusz Cebulski i radny Jerzy Falbierski.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/150/25 w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu AQUANET S.A. na lata 2025-2028 – 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Jerzy Falbierski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Regulamin korzystania z pomostu w Rogalinku (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z pomostu w Rogalinku.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Artur Silski poruszył między innymi temat autora regulaminu korzystania z pomostu w Rogalinku i możliwości przygotowania przez Referat Mienia Komunalnego podobnego regulaminu dla przystani w Wiórku.
Odpowiedzi na zgłoszone pytanie i uwagę udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, który następnie w odpowiedzi na zgłoszoną przez radną Elżbietę Jarecką uwagę, przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z pomostu w Rogalinku.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/151/25 w powyższej sprawie wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Gminą Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Gminą Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radna Wiesława Mania poruszyła między innymi temat lokalizacji przystanku w Jeziorach na trasie tymczasowej linii komunikacyjnej: dworzec kolejowy Puszczykowo – Jeziory – dworzec kolejowy Puszczykowo oraz zakresu porozumienia międzygminnego w sprawie funkcjonowania przedmiotowej linii komunikacyjnej.
Odpowiedzi na zgłoszone pytanie i uwagę udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, który następnie w odpowiedzi na zgłoszone przez radnego Ziemowita Maląga pytanie, przedstawił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Gminą Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/152/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mosina a Miastem Puszczykowo w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego wraz z autopoprawkami – 14 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „przeciw” (radne: Wiesława Mania i Donata Mrozik) oraz 5 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Rafał Łakomy i Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami. 
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz w odpowiedzi na pytanie prowadzącego obrady Ziemowita Maląga, przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/153/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 21 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
12. Określenie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Mosina, w zakresie przekazywania nieruchomości w najem (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Mosina, w zakresie przekazywania nieruchomości w najem.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· obecnie obowiązujących procedur związanych z wyrażaniem przez Radę Miejską w Mosinie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami oraz określenia terminu, w którym zostały wprowadzone;
· potrzeby utrzymania dotychczas obowiązujących procedur w przedmiotowej sprawie;
· częstotliwości zmian zarządzeń Burmistrza Gminy Mosina odnoszących się do wysokości stawek najmu gruntów znajdujących się we władaniu Gminy Mosina;
· zbyt niskiej stawki najmu pomieszczeń w budynku wielofunkcyjnym w Pecnej w stosunku do stawki wynajmu świetlic wiejskich i przyczyn, dla których została ona ustalona w takiej wysokości;
· planowanego procentowego wzrostu wysokości stawek najmu nieruchomości będących własnością Gminy Mosina;
· inicjatora przygotowania przedmiotowego projektu uchwały i potrzeby przeprowadzenia wcześniejszej konsultacji w tej sprawie w szerszym składzie niż Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego;
· negatywnej oceny osób, którzy wynajmowali „Kokotka”.
Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radna Wiesława Mania, radna Elżbieta Jarecka, radna Weronika Hoffa, radny Adam Monikowski, radny Ziemowit Maląg, radny Mateusz Fabisiak i radny Artur Silski.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Rada Miejska w Mosinie odrzuciła projekt uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Mosina, w zakresie przekazywania nieruchomości w najem – 17 głosami „przeciw” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „za” (radny Marcin Paetz) i 3 głosach „wstrzymujących się” (radni: Zbigniew Grygier, Ziemowit Maląg i Jolanta Szymczak).
Projekt tej uchwały znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon ul. Szosa Poznańska oraz ul. Szkolnej”, obejmującego część miasta Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił przy pomocy prezentacji projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon ul. Szosa Poznańska oraz ul. Szkolnej”, obejmującego część miasta Mosina.
W trakcie tego wystąpienia, Salę Reprezentacyjną opuścił radny Maciej Patela, tak więc odtąd w dalszym ciągu XVI sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 20 radnych. 
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· potrzeby zmniejszenia liczby miejsc parkingowych na rynku w Mosinie;
· potrzeby uporządkowania terenu związanego ze Szkołą Podstawową nr 1 w Mosinie i inicjatywy budowy szkoły mistrzostwa sportowego w jej pobliżu;
· zaplecza, z jakiego miałaby korzystać szkoła mistrzostwa sportowego, gdyby została wybudowana;
· planowanego parkingu buforowego w rejonie ul. Słowackiego w Mosinie oraz wjazdu i wyjazdu z niego;
· potrzeby uchwalenia przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
· sprzeciwu wobec potencjalnego wykorzystywania hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie przez mającą dopiero powstać szkołę mistrzostwa sportowego.
Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radna Jolanta Szymczak i radna Wiesława Mania. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/154/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon ul. Szosa Poznańska oraz ul. Szkolnej”, obejmującego część miasta Mosina – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-wschodnia”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił przy pomocy prezentacji projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-wschodnia”, obejmującego część miasta Mosina, wraz z nieuwzględnionymi przez Burmistrza Gminy Mosina uwagami do projektu przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka powiadomiła o wniosku wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie o nieuwzględnienie 7 uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-wschodnia”, obejmującego część miasta Mosina oraz o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o nieuwzględnienie 7 uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-wschodnia”, obejmującego część miasta Mosina – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/155/25 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pożegowo część północno-wschodnia”, obejmującego część miasta Mosina wraz z przyjętym wnioskiem – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego - część środkowa”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił przy pomocy prezentacji projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego – część środkowa”, obejmującego część miasta Mosina.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/156/25 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego – część środkowa”, obejmującego część miasta Mosina – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
16. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/145/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
17. Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radna Elżbieta Jarecka przedstawiła swoje refleksje dotyczące trudności w analizowaniu przedstawianych obecnie zmian budżetowych i potrzeby większej staranności w pracy nad budżetem Gminy Mosina na 2025 rok.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/143/25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
18. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 wraz z autopoprawkami.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVI/144/25 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2025-2038 wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
19. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 lutego do 19 marca 2025 r.
 Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 lutego do 21 marca 2025 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· spotkania Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Romana Kolankiewicza w dniu 14 marca 2025 r. w sprawie użyczenia budynku zlokalizowanego przy ul. Kościelnej 2 w Mosinie;
· ogłoszonego konkursu na Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie i Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie;
· spotkania w dniu 4 marca 2025 r. z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie, na którym ustalono kierunki działań zmierzających do uszczelnienia systemu przyjmowania odpadów komunalnych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mosinie;
· niewłaściwego funkcjonowania PSZOK w Mosinie w zakresie kontroli przywożonych odpadów komunalnych, ich wielkości i osób je przywożących oraz potrzeby i możliwości poprawy tego stanu rzeczy;
· spotkania w dniu 13 marca 2025 r. w sprawie przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa działki o nr ewid. 66 w Rogalinie;
· zawarcia umowy nabycia nieruchomości w Czapurach w formie aktu notarialnego;
· potrzeby wprowadzenia opłaty za odbiór odpadów komunalnych od zużycia wody na terenie całej gminy Mosina;
· przygotowania umowy dzierżawy w celu wydzierżawienia targowiska miejskiego w Mosinie Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie;
· potrzeby i możliwości wsparcia pracowników PSZOK w Mosinie przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w sposób systemowy;
· potrzeby utworzenia komórki, która przejęłaby od Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie zarządzanie targowiskiem miejskim w Mosinie i parkingami;
· przyczyn zwiększonego strumienia odpadów komunalnych mającego wpływ na koszty systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina;
· potrzeby rozważenia powołania Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie i Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie jako dwóch odrębnych osób. 
Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radna Wiesława Mania, radny Adam Monikowski, radna Elżbieta Jarecka, radny Artur Silski, radny Mateusz Fabisiak, radna Anna Kędziora, radny Marcin Paetz, radny Jerzy Falbierski i radna Weronika Hoffa. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
20. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach radnych Rady Miejskiej w Mosinie z okresu od 28 lutego do 24 marca 2025 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Arkadiusz Cebulski odniósł się do swojej interpelacji w sprawie zorganizowania wspólnego spotkania z radnymi i włodarzami Miasta Poznań. 
Radny Jerzy Falbierski odniósł się do swojej interpelacji w sprawie oznakowania nazw ulic na terenie osiedla nr 3 w Mosinie. 
21. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg poinformował o terminie najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, która odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2025 r. Powiadomił też o obowiązku złożenia przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie oświadczenia majątkowego według stanu na dzień 31.12.2024 r. wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w 2024 r. w dwóch egzemplarzach do dnia 30 kwietnia 2025 r. 
Radny Ryszard Rybicki poinformował o swoim udziale w pogrzebie radnej Rady Miejskiej w Mosinie kadencji 2002-2006 Krystyny Sakwy-Jakubowskiej, a następnie na jego prośbę Rada Miejska w Mosinie minutą ciszy uczciła pamięć wyżej wymienionej radnej.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła, że najbliższe posiedzenie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie odbędzie się w Czapurach w dniu 22 kwietnia 2025 r. 
22. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· decyzji w sprawie montażu progów zwalniających na ul. Polnej w Krośnie;
· wywozu odpadów wielkogabarytowych;
· potrzeby poinformowania mieszkańców o terminie rozpoczęcia sprzątania dróg rowerowych, chodników i jezdni po zimie.
Udział w niej wzięli: radny Mateusz Fabisiak, radny Adam Monikowski i radna Jolanta Szymczak. 
Odpowiedzi na zgłoszone uwagi i pytania udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
23. Zakończenie sesji.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zakończył XVI sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 20:13.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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